12. aeglega] The principal poem in the book, a bucolic, in which the praises of England are loudly sounded.

17. Linacro] Admitted by Warham to the living of Hawkhurst in Kent on 24 March 1511 (Reg. Warham, f<sup>o</sup>. 341 v<sup>o</sup>; at Lambeth).

219. 3. imprimuntur] By Badius, who in May 1512 was still preparing to carry out this revised edition of the *Adagiorum Chiliaades* (Ep. 211), in spite of Froben's competition (Ep. 263. 18-25). Erasmus wrote a preface for it in Jan. 1513 (Ep. 269), but this with his revised text passed into Froben's hands instead of Badius' (Ep. 283. 152 seq.).

5. Italo illo] Perhaps Francis of Padua. Epp. 221. 17 and 240. 50 n.

7. Dunelmensi] Ruthall. Cf. Ep. 192.

220. FROM ANDREW AMMONIUS TO WILLIAM BLOUNT,  
LORD MOUNTJOY.

Farrago p. 179.

(London.)

F. p. 318; HN: Lond. vii. 6: LB. App. 465.

(c. 18 May 1511.)

[Probably the second preface, which was sent with Ep. 221 (l. 3). The emphasis laid on Ammonius' gratitude to many patrons in England seems to denote an endeavour to comply with Mountjoy's wishes as expressed in Ep. 218. 2 seq.]

ANDREAS AMMONIUS LVCENSIS G. MONIOIO VIRO CLARISSIMO S. P. D.

SEMPER optavi, clarissime Monioie, vbi gratiam referre non possem, saltem non ingrati animi et esse et haberi. Quare tum a te, altero Mecoenate, tum a multis aliis benignissimis literarum patronis in hac vestra Britannia, quae tot annos me fouit vt iam et meam non iniuria appellare posse videar, nullo non genere humanitatis affectus, 5 quum paupertas, quae (vt ille ait) ἀγνώμονας πολλοὺς ποιεῖ, vias alias persoluendi gratiam mihi praecluderet, quam potui sum ingressus; laudare coepi quibus me plurimum debere arbitrabar. Quod officium Plinius iunior ita gratum olim fuisse ait, vt qui singulorum laudes vel vrbium scripserant, honoribus aut pecuniis moris esset ornare. 10 Siquidem Cherilus ab Alexandro

incultis pro versibus et male natis  
Rettulit acceptos, regale numisma, Philippos.

Et P. Cor. Scipio Africanus Ennium arte vtcunq̄e rudem intimum habere, suum pulcherrimum triumphum laureatum sequi, et Corne- 15 liorum monumento demum inferri, non fuit dedignatus. Sed mortales praetereo. Deus Opt. Max. quam pro suis immensis erga nos beneficiis a nobis gratiam reposit? nempe laudem. Qua victima nos sibi facere iubet? non alia profecto magis quam laude, nimirum quod haec vna nostrum munus est, caetera autem illius sunt. 20

Hanc ergo ipse gratiam meae altrici Britanniae, hanc tibi, hanc aliis meis patronis habere sum conatus. Vestra bona, vestras virtutes, non satis sed quod potui, laudavi. Quod si pulcherrimae materiae parum decoris addidi, scis illud, In magnis et voluisse satis. 25 Istas vero meas qualescunq̄e ineptias ideo tibi nominatim dicere audeo, quod te hominem minime fastidiosum esse noui, et pro tuo illo mirifico candore meas nugas non omnino nihil existimare perspexi. Proinde quicquid hoc est, ea velim hilaritate, qua rustica et vilia munuscula soles, accipias; et quod facis, non rem sed animum offerentis expendas. Vale. 30

2. et esse E: esse N.

20. illius F: sua E.

22. habere E: referre F Corrig.

24. et add. F Corrig.

11. Cherilus] Hor. Ep. 2. 1. 233, 4.

24. In magnis] Prop. 2. 10. 6.

## 210 221. FROM ANDREW AMMONIUS.

Farrago p. 230.

London.

F. p. 358: HN: Lond. viii. 39 (38): LB. 175.

19 May (1511).

AND. AMMONIUS ERASMO THEOLOGO S. D.

VIDEO, mi officiosissime Erasme, ineptiarum mearum praefationem Monioio (quod tuo diuino iudicio coniectaras) minime probari. Ideoque aliam ad te mitto; at equidem recenti foetura mihi videtur minus mala quam altera erat, et si felici tua lima dignaberis, ausim sperare bonam. Sin vero manus tua materiam istam refugiet, mihi certum est non amplius, vt in hoc tibi placeam, laborare; in re tua vel capitis discrimen subire possum. Vtuncque, mi Erasme, meum nomen quantulumcunque est, tibi iterum atque iterum commendo. Si vides has nugas commiserationem mihi aliquam allaturas, pone illis, rogo, modum quem voles, et in summa tui amiculi honori consule. Scio te plus in re mea quam egomet sapere, nec vereor quin tantundem sis effecturus; noui enim quam sis amicus amico, ideoque verbum non amplius addam.

Tua Adagia istic rursus excusum iri gaudeo, quanquam ego Aldina exemplaria malim, cum ob Latinorum tum ob Ἑλληνικῶν χαρακτήρων χάριον. Verum ad quem Italum me alleges non intelligo, neque enim quenquam Italum bibliopolam hic noui; sed perquiram diligentius, nam valde cupio emere. Episcopo Dunelmensi te quam potui diligenter commendaui. Gausus est nuncio, et tibi gratiam habet, interrogauitque quando esses rediturus; respondi, quantum ego conicerem, breui. Caeterum male sit illi cui tuas literas ad me dedisti; eius enim negligentia factum puto vt quum tu quinto Calen. Maias dederis, non ante xvii. Calen. Iunias mihi redderentur, vt sane verear ne serum iam sit ad ea quae scribis respondere.

De rebus Britannicis quod operaeprecium sit scire, noui fere nihil est, praeterquam de ipso Rege qui diuiniorem indies se praebet. Sed hoc vetus tibi est. De te vero mirum mehercule desyderium; obtundor his vocibus, quoniam me tibi contubernalem norunt, 'Quid de Erasmo? Quando reueniet? Est plane sol nostri seculi. O si redeat'; et multa alia, quae scribere nolo, ne quid postea in me referas. Morus noster mellitissimus cum sua facillima coniuge, quae nunquam tui meminit quin tibi bene precetur, et liberis ac vniuersa familia pulcherrime valet. D. Linacer sacerdotio auctus est, pro quo omnes Musas fortunae gratias egisse arbitror; tuus Leuco-

33. D. om. H.